
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  28 P - Šv. Simonas ir Judas (Tadas), apaštalai. Ef 2, 19–22 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Lk 6, 12–19 
  29 A - Ef 5, 21–33 • Ps 128, 1–2. 3. 4–5 • † Lk 13, 18–21  
  30 T -  Ef 6, 1–9 • Ps 145, 10–11. 12–13ab. 13cd–14 • † Lk 13, 22–30  
  31 K -   Ef 6, 10–20 • Ps 144, 1. 2. 9–10 • † Lk 13, 31–35  
     1 P – VISI ŠVENTIEJI. Apr 7, 2–4. 9–14 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • 1 Jn 3, 1–3 • † Mt 5, 1–12a 
     2 Š - MIRUSIŲJŲ MINĖJIMO DIENA (VĖLINĖS). Išm 4, 7–15 arba 2 Mak 12, 43–46 • Ps 23, 1–3. 4. 5. 6 arba Ps   
  103, 8. 10. 13–14. 15–16. 17–18 • Rom 5, 5–11 arba Rom 6, 3–9 • † Mt 25, 1–13 arba † Lk 12, 35–40  
     3 – XXXI EILINIS  SEKMADIENIS.  Įst 6, 2–6 • Ps 18, 2–3a. 3bc–4. 47. 51ab • Žyd 7, 23–28 • † Mk 12, 28b–34  

XXX EILINIS SEKMADIENIS  

2024-10-27 NR.1303 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, pašventintų įvairių žva-
kių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 9000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-

je vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtari-

mo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J e r e m i j o  k n y g o s  ( Jer 31, 7–9 ) 
 

Taip kalbėjo Viešpats:  
„Džiaugdamiesi giedokite Jokūbui, valiuokite pirmajai tarp tautų! Skelbkite, gar-

bindami ir sakydami: ‘Savo tautą, likutį Izraelio, išgelbėjo Viešpats!’  
Štai aš parvesiu juos iš šiaurės krašto, surinksiu juos iš žemės pakraščių. Tarp 

jųjų akli ir raiši, moterys su vaikais ir gimdyvės, visi drauge sugrįš kaip didi bendrija!  
Verkdami jie eis namo, bet aš vesiu juos guosdamas. Vesiu juos prie tekančių 

upokšnių, lygiu keliu, kad niekas jame neklupinėtų, nes esu Izraelio tėvas, o Efrai-
mas yra mano pirmagimis.“  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 125 (126), 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 (P.: 3)  

P. Viešpats mums didžių dalykų padarė, – kokie mes buvom laimingi!  
Kai Viešpats Ziono tremtinius parvedė, * 
mums atrodė lyg sapnas. 
Kaip tuomet juokėsi mūsų burnos, * 
ir džiaugsmu spragėjo liežuvis! – P.  
Tautos tuomet kalbėjo: * 
„Viešpats padarė jiems didžių dalykų!“ 
Iš tikrųjų Viešpats mums didžių dalykų padarė, – * 
kokie mes buvom laimingi! – P.  
Viešpatie, klestėjimą mums vėl sugrąžinki, * 
kaip vandenis į išdžiūvusias upes Negebo. 
Kas ašarodamas sėja, * 
džiūgaudamas nusiima derlių. – P.  
Eina žmogus ir verkia, * 
sėklą nešdamas sėjai,  
o sugrįš su džiaugsmu namolei, * 
derlingu nešinas pėdu. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s  ( Žyd 5, 1–6)  
 

Kiekvienas vyriausiasis kunigas imamas iš žmonių ir skiriamas atstovauti žmo-
nėms pas Dievą, kad atnašautų dovanas ir aukas už nuodėmes. Jis sugeba užjausti 
nežinančius ir klystančius, nes ir pats yra apgaubtas silpnumo ir dėl jo turi atnašauti 
aukas, tiek už tautos nuodėmes, tiek ir už savo. Ir niekas pats nepasiima tos gar-
bės, o vien tik tas, kuris Dievo šaukiamas, kaip Aaronas. 

 Taip pat ir Kristus ne pats sau suteikė garbę tapti vyriausiuoju kunigu, bet tas, 
kuris jam pasakė: Tu esi mano Sūnus, šiandien aš tave pagimdžiau. Kitoje vietoje 
sako: Tu esi kunigas per amžius Melchizedeko būdu.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. 2 Tim 1, 10b  

P. Aleliuja. – Mūsų Išganytojas Jėzus Kristus sunaikino mirtį ir  
nušvietė gyvenimą savo Evangelija. – P. Aleliuja.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_2,19-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,12-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_5,21-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_13,18-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_6,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,10-11.12-13.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_13,22-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_6,10-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_144,1.2.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_13,31-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_7,2-4.9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_3,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_4,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Mak_12,43-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,8.10.13-14.15-16.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,8.10.13-14.15-16.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_6,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_25,1-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,35-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_6,2-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_18,2-3.3-4.47.51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_7,23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,28-34


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus dalyvauti 

Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekmadienio 

Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sekma-

dienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę (+37067877869). 

Esate laukiami! 
 

SUMOS CHORO PADĖKA IR KVIETIMAS 

Šį sekmadienį, spalio 27 d., 12.30 val. Sumos choras švenčia padėkos Šv. Mišias už 

spalio pradžioje įvykusią piligriminę kelionę į Italiją. Dėkoja Dievui už patirtas malones, 

o parapijiečiams - už maldas ir palaikymą.  

Tuo pačiu visus, norinčius giedoti, kviečiame įsijungti į choro gretas ir kartu su mumis 

giesme bei bendryste šlovinti Dievą. Daugiau informacijos suteiks choro vadovė Lina 

Pudžiuvelytė - Plienienė, tel. +37069823380, el. p. lina.pudziuvelyte@gmail.com  
 

ŠV. MIŠIOS VISŲ ŠVENTŲJŲ, VĖLINIŲ IR OKTAVOS DIENOMIS 

Lapkričio 1 d. - 8:00, 12:30 ir 18:00 val. Po vakarinių  šv. Mišių vyks Vėlinių procesija 

į Senąsias kapines (procesijai reikia turėti žvakę ar žibintuvėlį).   

Lapkričio 2 d.– 10:00, 18:00 val. ir  15 val. šv. Jurgio koplyčioje (Senose kapinėse) 

Lapkričio 1-8 d. Vėlinių oktava. Šv. Mišios  mirusius bus aukojamos rytais 8:00 

val. (šeštadienį, 11.02 - 10:00 val.) 

 
  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų   ( Mk 10, 46–52 )  
 

Anuo metu, iškeliaujant Jėzui su mokiniais ir gausinga minia iš Jericho, aklas elgeta 
Bartimiejus (Timiejaus sūnus) sėdėjo prie kelio. Išgirdęs, jog čia Jėzus Nazarėnas, jis 
pradėjo garsiai šaukti: „Dovydo Sūnau, Jėzau, pasigailėk manęs!“ Daugelis jį draudė, 
kad nutiltų, bet jis dar garsiau šaukė: „Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“  

Jėzus sustojo ir tarė: „Pašaukite jį“. Žmonės pašaukė neregį, sakydami: „Drąsos! Kel-
kis, jis tave šaukia.“ Tasai, nusimetęs apsiaustą, pašoko ir pribėgo prie Jėzaus. Jėzus 
prabilo į jį: „Ko nori, kad tau padaryčiau?“  

Neregys atsakė: „Rabuni, kad praregėčiau!“  
Tuomet Jėzus jam tarė: „Eik, tavo tikėjimas išgelbėjo tave.“ Jis tuoj pat praregėjo ir 

nusekė paskui Jėzų keliu.  

Bažnyčios. Mums atrodė, kad tai tik laikinas reiškinys. Atgausime laisvę ir visi vienu 

balsu užtrauksime: „Lietuviais esame mes gimę“. Deja, kartą netekę šviesos, išmoko-

me gyventi kaip kurmiai – tamsoje. Svarbu, kad žemėje yra riebių kirminų. 

Kai nušvito laisvės rytas, atrodė, ledai ir sniegai nuplauks, lietus nuplaus mūsų žeme-

lę ir vėl ji taps šventa. Jau nemažai metų, kai šviečia laisvės saulė, o žmonės vis dar 

tarsi kurmiai rausiasi: kad daugiau, riebiau pagriebt, užpult, neatiduoti, kitą sunaikint, 

sumindžiot, suniekinti, sutrypt, pažemint, valdyt. 

Kada praregės mūsų tautos bedvasiai kurmiai? Kada paliks kurmiarausius ir sužinos, 

kad yra pasaulyje šviesa: „Šviesa šviečia tamsybėje, bet tamsybė jos neapėmė“. 

Turime vieną dieną, kurią reikėtų pavadinti Solidarumo diena. Tai – Visų Šventųjų 

šventė. Tą dieną dvasia vienijamės ne tik su gyvaisiais, bet ir su mirusiaisiais. Galime 

didžiuotis savo tautos mirusiaisiais: kiek kankinių, kiek motinų ir tėvų, kurie išsaugojo 

šviesą ir mums paliko kaip brangų tikėjimo paveldą! 

Žiūrėdami į tūkstančius degančių žvakelių, klauskime, ar mūsų akys neaptemusios, ar 

mato jos šeimą, bažnyčių bokštus, tabernakulį, šventą klausyklą, kryžių… 

Apsaugok, Aukščiausias, tą mylimą šalį, 

Kur mūsų sodybos, kur bočių kapai; 

Juk tėviška tavo malonė daug gali; 

Mes tavo per amžius vargingi vaikai. 

Parengė V. S. 

Šio sekmadienio Evangelija pasakoja apie vieną nelaimingą aklą žmogų. Tai proga 

prisiminti mūsų laiko akluosius. Medicina, kad ir labai pažangi, dar nepajėgia padaryti 

stebuklų, ir aklų žmonių yra labai daug. Aplink mus galime pamatyti tūkstančius ne-

matančių žmonių. Dar nuostabiau tai, kad jų akys sveikos. Kuo reiškiasi tas jų aklu-

mas? Pirmiausiai prie tokių aklųjų priskirtini tie apakėliai, kurie nemato svetimų ašarų. 

Verkia žmona, verkia vaikai, jiems tai nė motais. Jie verčiau iš namų išeina. Kur jie 

eina? Gal į parduotuvę vaikams duonos nupirkti? O ne, kišenėje dar keli litai, galima 

gauti kai ko malonesnio negu duona. Vaikai paverks ir užmigs… Kita aklumo rūšis 

reiškiasi tuo, kad nemažai žmonių nemato bažnyčios. Bet kurgi jie ją matys, būdami 

užsiėmę: jie jau sėdi prie kitokio altoriaus. Tai aplaistytas stalas. Vietoje kryžiaus – 

butelis, vietoje žvakių – stikliukai. O smilkytuvas nereikalingas: dūmų pakanka. Kai 

šie maldininkai gerai įkaista, žiūrėk, jau ir giesmė ima megztis. Nereikia nei vargonų! 

Tik šventų žodžių čia neišgirsi. 

Mieli tikintieji, matome, kokio esama baisaus aklumo pasaulyje ir brangioje Lietuvoje. 

Laimingas aklasis Bartimiejus, kad savo gyvenimo kelyje susitiko Kristų. Tiesa, jis jo 

nematė akimis, bet girdėjo ausimis, gal nujautė širdimi. Išgirdęs, kad Jėzus eina pro 

šalį, jis balsu kreipėsi: „Jėzau, Dovydo sūnau, pasigailėk manęs“. Laimingas esi, Bar-

timiejau, suradęs visų ligų gydytoją. Ką galėtum patarti tiems, kurie, turėdami sveikas 

akis, šviesos nemato? Kad praregėtų, kad išvystų artimųjų ašaras, kad pamatytų baž-

nyčių bokštus, išgirstų varpus, kviečiančius atnašauti amžinąją Viešpaties auką. Kad 

žmogus matytų, reikia ne tiktai sveikų akių, bet ir šviesos. Reikia šviesos, kuri apš-

viestų tiek regimąjį, tiek ir aną, nematomą pasaulį, kuriame gyvena pasaulio Kūrėjas, 

be kurio mus gaubtų amžina tamsa. 

Ateinantį savaitgalį eisime į kapines, puošime savo tėvų, kitų mums brangių žmonių 

kauburėlius chrizantemomis. Bet ar sugebėsime pažvelgti giliau, perskrosti žemės 

sluoksnį, perskrosti net karsto lentas ir pamatyti mylimą veidą? O varge, kas liko iš to 

mylimo veido? Tik kaukolė su akiduobėmis. Nejaugi ir aš toks būsiu? Pasilenk prie 

motulės kapo ir klausk, kuo galėtum jai padėti. Gal maldomis, gal Mišiomis? Įsiklau-

syk į jos žodžius, ji klausia: ar neužmiršai, vaikeli, poterių, Dievo įsakymų, ar nepraei-

ni sekmadienį pro bažnyčios duris jų nepravėręs? Šiandieną prisiminę šviesos grąži-

nimo stebuklą, nebijokime savęs paklausti, kas yra šviesa. Ar mūsų akys neužtemu-

sios? Iš tiesų anais nepalankiais laikais daugelis vienaip ar kitaip buvome atplėšti nuo  


